Uniwersytecka Klinika Stomatologiczna
w Krakowie

31-155 Krakow, ul. Montelupich 4
tel. 012 424 54 24 fax 012 424 54 90

Znak sprawy: DZP-271-583/17 Krakow, dnia 6 pazdziernika 2017r.

Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy

Dotyczy: zamowienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego nt. ,Dostawa cyfrowego aparatu RTG do
tomografii stozkowej CBCT z pantomografiq i cefalometrig umozliwiajgcego wykonywanie zdje¢ 2D i 3D wraz z
wyposazeniem i montazem oraz demontazem istniejgcego aparatu” ogtoszonego w Biuletynie Zamodwien Publicznych
nr 596341-N-2017 z dnia 2017-10-03

Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej Uniwersytecka Klinika Stomatologiczna w Krakowie, ul.
Montelupich 4, 31-155 Krakéw, zwany w dalszej czesci ,Zamawiajacym”, informuje, ze w dniu 4 i 5
pazdziernika br. kilku wykonawcéw zwrécito sie do niego z prosbha o wyjasnienie tresci siwz. Zgodnie z art. 38
ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej ustawa, Zamawiajacy
przedstawia ponizej tres¢ pytan i odpowiedzi na nie, bez ujawniania zrodta zapytania:

Pytanie 1:

»9. Napiecie anody (50-90 kV)

Czy Zamawiajacy dopusci cyfrowy aparat RTG do tomografii stozkowej CBCT, ktory posiada napiecie
generatora w zakresie 60-90 kV ? Wiekszos¢ badan jest wykonywanych w trybie ciggtym w zakresie 60-85 kV
dla badan 2D i 90kV w trybie pulsacyjnym dla badan 3D.”

Odpowiedz: NIE, zgodnie z siwz. Wymagany w siwz zakres napiecia anodowego pozwoli lepiej dopasowac
parametry przenikliwosci wigzki promieniowania Rtg dla dzieci.

Pytanie 2:

»10. Prad anody (2-16 mA)

Czy Zamawiajgcy dopusci cyfrowy aparat RTG do tomografii stozkowej CBCT ktéry posiada prad anody w
zakresie od 1 do 10 mA ustawiany automatycznie ze skokiem 1 mA ?”.

Odpowiedz: NIE, zgodnie z siwz. Wieksze wartosci pradu zarzenia pozwalajg dostosowaé jakosciowe
parametry wigzki promieniowania Rtg u pacjentow dorostych.

Pytanie 3:

,42. Co najmniej 5 réznych pdl obrazowania (wys/szer): od 5x5 cm do min. 11x14 cm

Czy Zamawiajacy dopusci cyfrowy aparat RTG do tomografii stozkowej CBCT, ktéry posiada 6 réznych pdl
obrazowania (wys/szer): od 5x5 cm do 11x13 cm?”

Odpowiedz: NIE, zgodnie z siwz. Wieksza $rednica pola obrazowania w tomografii stozkowej (w szczegdlnosci
jego srednica) jest bardzo wazna, poniewaz pozwala w czasie pojedynczego skanu objgé caty interesujacy
region u pacjenta.

Pytanie 4:

»Punkt 49. Oprogramowanie 2D cyfrowego aparatu rtg winno:

a) posiadac standard wymiany i interpretacji danych medycznych zwigzanych z diagnostyka obrazowg DICOM
zgodnie z aktualnie obowigzujgcymi przepisami,

b) umozliwi¢ zapis i eksport danych (wykonanych zdje¢) w formacie jpg.

¢) w petni wspotpracowac z posiadanym przez zamawiajgcego systemem obstugi swiadczeri medycznych KS-
Somed:

wywotanie programu ma nastapic bezposrednio z karty pacjenta w systemie Somed,



podczas wywotania dane pacjenta muszg zostac przekazane do oprogramowania aparatu, jesli pacjent jest juz
w bazie programu nastgpi¢ ma otwarcie okna wykonania zdjecia dla tego pacjenta, jesli natomiast jest to
nowy pacjent program musi utworzyc¢ jego kartoteke i umozliwi¢ wykonanie zdjecia (wymagane dane podczas
wymiany to minimum imie nazwisko i PESEL pacjenta, a w przypadku braku PESEL inny, unikalny numer
identyfikacyjny,

po wykonaniu badania i zapisaniu go w bazie danych programu ma nastgpi¢ eksport zdjecia w formacie JPG do
karty pacjenta w systemie Somed; do zdjecia dotgczone majg by¢ parametry badania oraz dane pacjenta i data
wykonania badania,

po zakoriczonym eksporcie oprogramowanie aparatu powinno roztaczy¢ sie z Somedem i pozostawac w
gotowosci do dalszej pracy,

opisany proces musi by¢ w jak najwiekszym stopniu zautomatyzowany,

integracja oprogramowania z systemem Somed musi by¢ dokonana najpdzniej w dniu oddania aparatu do
uzytkowania.

d) by¢ w polskiej wersji jezykowej.

51. Oprogramowanie sterujgce aparatem rtg musi mie¢ mozliwos¢ wydrukowania zdjecia rtg na posiadanej
przez Zamawiajacego drukarce FUJIFILM DRY PIX PRIMA, pracujgcej w systemie DICOM, jezeli integracja
wymaga interwencji serwisu firmy Fuji Film wszelkie koszty tej operacji ponosi dostawca aparatu. Integracja
musi by¢ wykonana najpdzniej w dniu oddania aparatu do uzytkowania.

Czy Zamawiajacy posiada wykupione licencje na podigczenie aparatu do systemu KS-Smed i do drukarki
FUJIFILM DRY PIX PRIMA ?

Czy Zamawiajgcy posiada wycene z kosztem podtgczenia aparatu do systemu KS-Smed i do drukarki FUJIFILM
DRY PIX PRIMA ?

Czy Oferent ma zwrdci¢ sie bezposrednio do producenta/ow funkcjonujgcych systeméw w celu pozyskania
oferty na podtfaczenie i integracje ?

Majgc na uwadze rowne szanse w postepowaniu sugerujemy, aby to Zamawiajacy pozyskat oferte cenowa na
podtaczenie i integracje do opisanych systemow”.

Odpowiedi: Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada wykupionych licencji na podtgczenie do systemu KS-
Somed urzadzenia diagnostycznego tj. aparatu RTG bedacego przedmiotem niniejszego postepowania
przetargowego. Zamawiajacy w siwz zawart wymog dotyczacy montaiu przedmiotu zamodwienia, ktory
obejmuje wszystkie prace zwigzane z integracjg urzadzenia z systemem KS-Somed. W ramach wykonania
przedmiotu zamowienia koszty zakupu licencji oraz prac programistycznych, wykonywanych przez
producenta systemu KS-Somed obejmuje oferta Wykonawcy.

Wedtug wiedzy Zamawiajacego nie jest wymagana licencja na mozliwos¢ drukowania zdjecia rtg na
posiadanej drukarce FUJIFILM DRY PIX PRIMA, natomiast konieczne jest zaprogramowanie w drukarce
dodatkowego wezta DICOM, umoiliwiajacego wspotprace drukarki z oprogramowaniem oferowanego
aparatu RTG. Prace te muszg by¢ wykonane przez autoryzowany serwis producenta drukarki a koszty z tym
zwigzane w ramach montazu przedmiotu zamodwienia obejmuje oferta Wykonawcy.

Zamawiajgcy nie moze zwrdci¢ sie do producenta/éw funkcjonujgcych u niego systeméw o oferte cenowa
na podtaczenie i integracje urzadzenia diagnostycznego gdyz nie posiada wiedzy na temat stosowanego
standardu wymiany danych w zaoferowanym przez Wykonawce urzgdzeniu. W przypadku drukarki
FUJIFILM DRY PIX PRIMA prace programistyczne muszg by¢ wykonane w oparciu o konkretny model
urzadzenia diagnostycznego (aparatu RTG) ze wzgledu na koniecznos¢ podania parametru "AE TITLE"
unikalnego dla oprogramowania urzgdzenia.

Pytanie 5:
Dotyczy punktu:

29 Mozliwosc obstugi aparatu i wyboru parametréw Tak
badania za pomoca panela dotykowego

zintegrowanego z urzadzeniem

Czy dopuszczony do postepowania bedzie aparat, w ktorym wybor parametréw badania mozna wykonac tylko na
ekranie komputera stacji technika obstugujacej aparat?

Uzasadnienie:

Ze wzgledu na wielos¢ trybow pracy aparatu (pantomografia, cefalo, zmienne pole obrazowania 3D CBCT) ,
zwigzanych z tym mozliwosciami programowania pracy aparatu (m.in. zmiana rozdzielczosci badania,
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przesuniecie obszaru badania w kierunku mezjalno-dystalnym) niektérzy producenci przeniesli w catoéci panel
sterowania pracg aparatu na ekran stacji technika obstugujgcej aparat i zrezygnowali z dodatkowego
programatora umieszczonego przy aparacie. Ta tendencja jest obecna na rynku od momentu wprowadzenia na
rynek urzadzen wielofunkcyjnych (aparatéw ,3 w 1” lub ,,4 w 1”, jakimi sg obecnie urzadzenia wyposazone w tryb
skanowania modeli i wyciskéw do technologii CAD CAM).

Powodem rezygnacji z dodatkowego programatora przy wyswietlaczu byly réwniez awarie spowodowane
usterkami mechanicznymi przy wykonywaniu procedur diagnostycznych i procedurami higienicznymi
(zapewnienie sterylnosci wyswietlaczy ekranéw paneli dotykowych). Programowanie na ekranie komputera
niektorych aparatow odbywa sie na czytelnym wielofunkcyjnym monitorze o przekatnej 22 lub 24 cale, za
pomocy myszki komputerowej, bez dotykania ekranu.

Odpowiedz: NIE, zgodnie z siwz. Uzasadnienie: mozliwos¢ obstugi aparatu i wyboru parametréw badania za
pomocy panelu dotykowego zintegrowanego z urzadzeniem umozliwia Zamawiajacemu lepsze i szybsze
sterowanie parametrami poszczegélnych projekcji w chwili, kiedy operator aparatu znajduje sie bezposrednio
obok pacjenta.

Pytanie 6:
Dotyczy punktow:
44 Oprogramowanie 3D powinno posiadac¢ mozliwos¢ Tak
nagrywania badan 3D wraz z przegladarkg w formie
jednego pliku
oraz
| 50 Cyfrowy aparat pantomograficzny musi posiadac Tak

oprogramowanie umozliwiajgce wydawanie wyniko
w formie cyfrowej na ptycie CD-ROM, z mozliwoscig
wyswietlania obrazow na dowolnym komputerze be
instalowania specjalnego oprogramowania (powinn
posiada¢ mozliwos¢ nagrywania badan wraz z

przegladarka w formie jednego pliku)

»Czy dopuszczone bedg aparaty, ktérych oprogramowanie nagrywa na ptyte badanie 3D oraz 2D w formie

jednego pliku wraz z przegladarka, ktdra nie jest zintegrowana w jednym pliku z badaniem?

Uzasadnienie:

Wyszczegolnienie na ptycie badania 3D w formie jednego oddzielnego pliku pozwala lekarzowi zlecajacemu

badanie na wykorzystanie badania w innych uniwersalnych przegladarkach 3D zgodnych ze standardem DICOM

oraz importu badania do zewnetrznych programoéw specjalistycznych np. DDS-PRO do projektowania szablondw

implantologicznych. Integracja badania z przegladarkg w jednym pliku nie pozwala na jego dalsze wykorzystanie.

Zastosowanie techniki tgczenia badania i przegladarki w jednym pliku:

1. Ogranicza mozliwosc wykorzystania wykonanego badania w zewnetrznych specjalistycznych przegladarkach,

2. Ogranicza mozliwos¢ importu danych z badania do nowszych wersji przegladarek,

3. Zwigksza objetos¢ samego badania — same przegladarki 3D wraz z niezbednymi bibliotekami juz dzi$ zajmuja
nawet 200 MB. Dofgczenie ich do kazdego badania to dodatkowy nawet 1 GB pojemnosci na kazde 5 badan
gromadzonych w systemie informatycznym.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza aparaty RTG, ktdrych oprogramowanie nagrywa na ptyte badanie 3D
oraz 2D w formie jednego pliku wraz z przegladarka, ktéra nie jest zintegrowana w jednym pliku
z badaniem. Jednoczesnie Zamawiajgcy podtrzymuje zapis o wymogu dotyczagcym mozliwosci wyswietlania

obrazow na dowolnym komputerze bez instalowania specjalnego oprogramowania.
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